
Kalakukko-Orkesterit historiaa ja toimintaa

Kalakukko-Seitsikko aloitti Kuopiossa säännölliset harjoitukset tammikuussa 2012.
Perustamisestaan lähtien seitsikko on esiintynyt lukuisissa tilaisuuksissa Pohjois-Savon alueella.
Seitsikkotoiminnan julkaisun jälkeen kiinnostus puhallinmusiikin
harrastukseen paikkakunnalla lisääntyi siinä määrin, että voitiin perustaa täysimittainen
puhallinorkesteri.

Kalakukko Wind Band puhalsi ensimmäiset sävelensä ilmoille vajaat 4 vuotta sitten kun
aloitimme säännölliset ja viikoittaiset harjoituksemme 19.4.2012.

Lisäideoinnin tuloksena syntyi suurempi orkesterikokonaisuus, joka kantaa nimeä Kalakukko-
Orkesterit. Tähän orkesteriperheeseen kuuluu tämän Kalakukko Wind Bandin lisäksi  jo nyt
Kalakukko-Septet, Kalakukko-Quintet ja Kalakukko-Quartet. Näillä kaikilla kokoonpanoilla
on esiinnytty eri tilaisuuksissa ja niitä tullaan jatkamaan tarpeen ja kysynnän mukaan. Soittajia
isossa kokoonpanossa Kalakukko Wind Bandissä on kaiken kaikkiaan jo lähes 40.Syksyllä 2014
aloitti myös Kalakukko Big Band kokoonpano.

Perusideana tässä orkesterin perustamisessa ja toiminnassa on tarjota Kuopion seudun
puhallinmusiikin harrastajille paikkaa ja orkesteria jatkaa mainiota harrastustaan. Meillä on matala
kynnys tulla kokeilemaan miten soittaminen isossa orkesterissa luonnistuu ja miltä se tuntuu.
Jokainen uusi soittaja nuori tai varttuneempi on todella tervetullut riveihimme. Orkesterimme on
suoranainen jatkumo Kuopiossa mainiota työtä tekeville nuorisopuhallinorkestereille, sekä
musiikkiopistolle ja konservatoriolle kun opiskelijat siirtyvä jatko-opiskeluun tai työelämään.

Orkesterin johtoryhmä tuntee suurta huolta siitä, että monet näistä musiikkia opiskelevat ja
nuorisopuhallinorkestereissa soittavat ja koulunsa päättävät nuoret tipahtavat tyhjän päälle ja
pahimmassa tapauksessa lopettavat hienon harrastuksen  koska ei ole jatkomahdollisuuksia. Samoin
musiikkiluokille ei ole halukkuutta, eikä soittoharrastusta haluta tai uskalleta aloittaa, kuten muita
esim. liikunta- ja urheilulajien harrastamista, joissa harrastusta voi jatkaa katkotta iästä tai paikasta
riippumatta.

Orkesteriimme onkin alkanut tulla enenevässä määrin juuri näitä nuoria soittajia.
Kaiken kaikkiaan meidät on otettu täällä perinteikkäässä musiikkikaupungissa Kuopiossa hyvin
vastaan ja tunnemme omalta osaltamme täydentävämme alueen musiikkitarjontaa.

Yhteistyö kaikkien tahojen ( koulut, musiikkiopisto, konservatorio ym.) kanssa on tiivistä ja
avointa. Orkesteri voi toimia myös ns. harjoitusorkesterina kapellimestariksi opiskeleville ja myös
solistisoittajille.

Orkesterimme kapellimestareina alusta saakka ovat toimineet, Olli-Pekka Hiltunen , Kauko Rata,
Matti-Pekka Pöyhönen ja  Erkki Kaukonen. Vuoden 2018 syksyllä kapellimestarin puikon ja Wind
Band-orkesterin johtajan tehtävät otti vastuulleen Rauno Tikkanen.
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